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ollls ENERGIA INTELIGENTE

Nombre: MARIA DEL ROSARIO SERRANO LOPEZ Teléfono:

Potencia: 12.3 kW Fecha: 3 deEnerode 2025
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 886171000121
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,146 kWh y pagas a CFE $9,775
TUPRODUCCIONCON 2  PANELES 2,899 kWh ypagasaCFE (gq
TE AHORRARAS Q.09 % AL BIMESTRE $ 9,686 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$58,652.00 MXN $536.00 MXN $58,116.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
2.7 ANOS 615 W 20 56 m > $ 68,145.00
TASA INTERNA DE
RETORNO
36.9 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 3 de Enero de 2025 5 de Enero de 2025

Folio No# 20250187

MARIA DEL ROSARIO SERRANO LOPEZ

Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
20 Longi 615W Hi-MO7 $3000 $60,000.00
5 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $37,500.00
20 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $1500 $30,000.00
20 Mano de obra sistema interconectado $2300 $ 46,000.00
1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6200 $ 6,200.00
1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 15000 $15,000.00

|
Subtotal $194,700.00

IVA $ 31,152.00

TOTAL (MXN) $225,852.00

Precio por watt instalado 18.36 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 ANOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 8 @ gruposolarveracruz@hotmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $58,652.00 $536.00 $ 68,145.00 $58,116.00 $126,261.00 $-99,591.00
2 $ 60,411.56 $552.08 $0.00 $59,859.48 $59,859.48 $-39,731.52
3 $ 62,223.91 $568.64 $0.00 $ 61,655.26 $ 61,655.26 $21,923.74
4 $ 64,090.62 $585.70 $0.00 $ 63,504.92 $ 63,504.92 $ 85,428.67
5 $ 66,013.34 $ 603.27 $0.00 $ 65,410.07 $ 65,410.07 $150,838.74
6 $67,993.74 $ 621.37 $ 0.00 $ 67,372.37 $ 67,372.37 $ 218,211.11
7 $70,033.56 $ 640.01 $0.00 $ 69,393.54 $ 69,393.54 $287,604.65
8 $72,134.56 $ 659.21 $0.00 $ 71,475.35 $71,475.35 $ 359,080.00
9 $ 74,298.60 $678.99 $0.00 $73,619.61 $73,619.61 $432,699.61
10 $76,527.56 $699.36 $0.00 $ 75,828.20 $ 75,828.20 $508,527.81
1 $78,823.38 $720.34 $0.00 $78,103.04 $78,103.04 $586,630.85
12 $ 81,188.08 $741.95 $0.00 $ 80,446.14 $ 80,446.14 $ 667,076.99
13 $ 83,623.73 $764.21 $0.00 $ 82,859.52 $ 82,859.52 $749,936.51
14 $ 86,132.44 $787.13 $0.00 $ 85,345.31 $ 85,345.31 $ 835,281.81
15 $ 88,716.41 $ 810.75 $0.00 $ 87,905.66 $ 87,905.66 $923,187.48
16 $ 91,377.90 $ 835.07 $0.00 $90,542.83 $90,542.83 $1,013,730.31
17 $ 94,119.24 $ 860.12 $0.00 $93,259.12 $93,259.12 $1,106,989.43
18 $96,942.82 $885.93 $ 0.00 $ 96,056.89 $ 96,056.89 $1,203,046.33
19 $99,851.10 $ 912,50 $0.00 $98,938.60 $98,938.60 $1,301,984.93
20 $102,846.64 $939.88 $ 0.00 $101,906.76 $101,906.76 $1,403,891.68
21 $105,932.04 $968.08 $0.00 $104,963.96 $104,963.96 $1,508,855.64
22 $109,110.00 $997.12 $ 0.00 $108,112.88 $108,112.88 $1,616,968.52
23 $112,383.30 $1,027.03 $0.00 $ 111,356.27 $ 111,356.27 $1,728,324.79
24 $ 115,754.80 $1,057.84 $0.00 $ 114,696.95 $ 114,696.95 $1,843,021.74
25 $119,227.44 $1,089.58 $0.00 $ 118,137.86 $ 118,137.86 $1,961,159.61
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Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $225,852.00 [l Ahorro acumulado anual $
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Nov-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 2,579.5 3,066.9 3,073.1 3,138.9 2,842.6 2,766.2

Consumo actual 1,771.0 2,061.0 2,678.0 1,626.0 2,395.0 2,343.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



